
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si dà atto che gli Assessori  Lampasona   D’Arienzo e  Cianciola  partecipano alla 
riunione in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  378    del  21/07/2023 

 
OGGETTO :     CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEI SANTI PATRONI PIETRO 

E PAOLO    

 
 

 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTUNO   del mese di  LUGLIO alle ore  12,55 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco  

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEI SANTI PATRONI PIETRO E 

PAOLO 

    

PREMESSO CHE  

• con delibera di giunta Comunale n. 328   del  20/06/2023 questa Amministrazione ha 
accolto le richieste assunte al protocollo di questo Ente con nota n. 19586 e n. 19587 
del 15.6.2023 da parte di don Carlo Pisani, in qualità di parroco della Chiesa Ss. 
Pietro e Paolo concedendo il patrocinio del Comune di Agropoli per i festeggiamenti 
in onore dei Santi Patroni Pietro e Paolo tenutisi il giorno 29 giugno 2023; 

• con medesima delibera di giunta si è stabilito altresì di concedere un eventuale 
contributo economico, a sostegno dei festeggiamenti in onore dei Santi Patroni 
Pietro e Paolo,  in base alle disponibilità del redigendo  Bilancio 2023 - 2025 ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli” approvato  con D.C.C. n. 53  del 25.06.2021; 

CONSIDERATO CHE  
• la festa per i Santi Pietro e Paolo, protettori della città è da sempre un evento molto 
sentito nella comunità agropolese;   
• la manifestazione persegue la promozione delle tradizioni culturali e religiose della Città;  
RITENUTO NECESSARIO concedere un contributo di € 5.000,00 a supporto dei 
festeggiamenti in onore dei  Santi Patroni Pietro e Paolo, da imputare la spesa sul capitolo 
1275 del Bilancio 2023; 
VERIFICATA l’osservanza delle modalità definite dal Comune per la concessione di 
contributi, e in particolare la competenza della Giunta Comunale che definisce di volta in 
volta, previa valutazione delle iniziative, l’entità del contributi; 
 

VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale; 
• Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 

Città di Agropoli” approvato  con D.C.C. n. 53  del 25.06.2021; 
 

 

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI CONCEDERE un contributo economico a sostegno dei festeggiamenti in 

onore dei  Santi Patroni Pietro e Paolo pari a € 5.000,00  ai sensi dell’art. 6 
comma 2 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021; 



  

3. DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi 
Cultura di impegnare la somma di € 5.000,00 da imputare sul capitolo 1275 
del  Bilancio 2023 a sostegno dell’evento in argomento;  

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

 Agropoli,lì ____________ 

                                        Firma del proponente 
                                          Il Sindaco  

                                       Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
                                                                          

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                            Dott. Giuseppe Capozzolo                                           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole Con 
imputazione della spesa sul cap. ____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data  

                                Per    Il Responsabile 
                                    Dott. Valeriano Giffoni 

                               f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono    stati   acquisiti i  pareri  
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
dal Responsabile dell’Area finanziaria, per quanto riguarda la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 27.07.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 27.07.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


